l. Paulus. 59.

Facit hic l. 24. §. supra de suis.

l. Vbiicumque. 60.

Ad Glossam magnam ibi, dum allegat, §.
 fin. in 1. not. Institut. de replicat. Vide Iasonẽ in
 §. fin. 1. not. Institut. de actionibus. Ad hanc le-
 gem vide notata per Baldũ in l. tam manda-
 tori in princip. C. de non numer. pec. Ray. de For-
 liuro in l. i. C. de cessione bon. Nicolaus de Nea-
 poli. §. vlt. Institut. de actionib. Mathæus Brunus
 traet. cession. bonorum. q. 19.

l. Si vt proponitur. 61.

Mandator sortitur forum ex persona rei.

l. Si fideiussor. 62.

Bartolus in l. non solum, in §. morte, supra de
 op. noui nuntiat.

l. Inter. 63.

Dolo facere non videtur, qui iure suo v-
 titur.

l. Fideiussor. 64.

Facit hic l. 56. §. 1. supra mandati.

l. Sicut. 65.

Bar. in Rub. infra iudicatum solui prope finem.

l. si feruus. 66.

Bald. in l. qui crim. en. col. 8. C. qui accus. non poss.

l. Exceptione. 67.

Cuiacius libro 6. ad Africanum folio 101.

l. Fideiussores. 68.

Corrafius libro 2. miscel. cap. 14. Bald. in l. 2.
 cum lege sequenti. D. qui satisficere cogantur, &
 ibidem etiam Romanus.

l. Tutor. 69.

Actio vna an in aliam transfundatur, de-
 clarat hic Bart.

l. si à reo. 70.

Reo obligato ad proprietatem, potest pro
 usu fructu accipi fideiussor.

l. Granius. 71.

Connanus lib. 6. comment. iuris ciuil. in prin.

l. si fideiussori. 72.

Cuiacius libro 11. obser. cap. 37.

*Antonius Faber. lib. 11. coniecturarum cap.
 20.

l. Cum procurator. 73.

Adde l. 40. supra de procuratoribus.

titu. 2. De nouationibus & delegationibus.

¶ Harmenop. libro 3. tit. 5.

l. Nouatio. 1.

Oldendorp. ca. 46. de exceptionib. Paulus §.
 sent. 11. 8.

l. Omnes. 2.

Harmenop. li. 3. tit. 5. Mar. Socin. in cons. 212.

l. Cui bonis. 3.

Pupillus vt conueniri possit quid requira-
 tur, vide Bart.

l. si vsufructus. 4.

Bart. in l. res quarum, C. de iure dot.

l. in diem. 5.

Obligatio pura nouari potest in diem.

l. si ita fuero. 6.

Socin. l. singularia, D. si cert. petat.

l. Cum enim. 7.

Ad intellectum huius legis, vide Alex. no-
 uissimẽ in l. singularia, si cert. petat.

l. si Stichum. 8.

Per nouationem transferuntur quædam,
 quædam non.

§. si ab alio. 5.

Menochius de arbit. iudic. 212. Aristoteles §.
 de natura animalium.

l. si pupillus. 9.

Paulus §. sent. 11. 8. §. unico.

§. Qui actum. 2.

Folio 68. numero 118. repet. 6. folio 38. numero
 12. repet. 2.

l. Cui rectè. 10.

Facit hic l. qui vsufructum, supra de verb.
 obligat.

l. Delegare. 11.

Delegatio quid, Connanus libro 6. com. iur.
 ciuil. c. 8.

l. Si quis. 12.

Donare videtur qui sciens se tutum exceptione promittit.

l. si non debitorem. 13.

Dynus in cap. pr. sumitur ignorantia, extra de reg. iur.

l. Quotiens. 14.

Vide Alexand. in l. si quis, in fine de verb. obli. & alios Modern. post quos vide Ruin. in vlt. chari. ubi not. limit. illum textum.

De intentione huius textus disputat late Bal. in l. i. de execut. rei iud. & in l. si in 7. quaest. Cod. de contrahend. empt. Rom. in l. si marito, in princ. D. solut. matrim.

l. si creditor. 15.

Pœna non intelligitur repetita in stipulatione nouante.

l. seruus. 16.

Nota hic accessorium tolli, sublato principali.

l. Delegare. 17.

An & quæ sit differentia delegantis & de legati debitoris, vide Gloss.

l. Nouatione. 18.

Negusant. tractat. de pignor. 6. par. 5. membro.

l. Doli exceptio. 19.

Cepol. in l. 4. numero 29. Cod. de usucapione pro emptore, Cicero pro Rabirio. An & quando exceptio actoris noceat fideiussori quo ad agendum, vide Baldum in l. vii. o. C. de acquir. possess.

l. Nouare. 20.

Nouare possumus obligationem per nosmetipsos, si sui iuris sumus interposita stipulatione scilicet, in quam veterem obligationem transfundimus, per nosmetipsos inquit si sui iuris sumus, vel per alios qui voluntate nostra stipulètur nouada prioris obligationis causa veluti per filium familias, aut per seruum iubèdo vel ratum habendo, vt idem Paulus ait §. sent. tit. 8. vel per procuratorem specialem, vt ait in fine huius legis, per procuratorem omnium bonorum, cui scilicet generaliter sit cõcessa libera administratio omnium bonorum. His autem verbis. Si sui iuris sumus, Paulus nõ excludit filios familias aut filios familias: nõ filius familias etiã si sui iuris nõ sit, tamen si patris obligationem sine voluntate patris nouare non possit, suã tamẽ obligationem nouare potest, l. filius h. tit. ergo his verbis si sui iuris sumus, nõ excluduntur prorsus qui sunt alieni iuris: verum meo quidem iudicio his verbis excluduntur hi, qui sub tutoribus aut curatoribus a-

gunt.

Pro intellectu huius legis, vide Paulum de Castro hic.

§. Pupillus. 1.

Rectè Paulus in hoc §. de pupillo mentionem facit, ad differentiã, scilicet eius qui sui iuris est, qui pater familias est sui iuris, pupillus inquam quamuis sit pater familias, tamen nouare obligationem non potest sine tutoris autoritate, tutor verò nouare obligationem pupilli potest si hoc pupillo expediat. Nouare etiam potest procurator liberam habens rerum administrationem, alias non potest.

l. Si debitorem. 2 1.

Ad hanc legem, vide Cynum in l. falsus, inf. de furis.

l. Si quis. 22.

An & quomodo confirmetur nouatio, vide hic D. Gothof.

l. Filius. 23.

An & quo casu seruus nouare possit, declarat hic Glossa.

l. Nouatio. 24.

Nouatio contingit etiam hæreditate iacente.

l. Non ideo. 25.

Ad faciliorem huius legis intellectum, vide de Paulum de Castro.

l. si is cui. 26.

Disiunctiua pro coniunctiua interdum ponitur.

l. Emptor. 27.

An nouari possit quod venit officio iudicis. Bart. hic.

l. Fundum. 28.

Bar. in l. plane, §. i. §. de leg. i. & in l. Mola, D. de dote pref.

*Pap. i. not. tit. de prest.

l. Aliam. 29.

Folio 60. nu. 366. repetitionum 6. An post litem contestatam fiat nouatio, vide Bart. in l. i. Cod. de iudiciis.

l. Paulus. 30.

Vide notata Pauli de Castro hic.

l. si rem. 31.

An per sequentem stipulationem conditionalem purgetur mora præcedens & quã de prædicta stipulatio communicatur, vide Bar. in l. eum qui in §. si. D. de verb. oblig.

§. si duo. 1.

Ioannes Robertus libro 1. sentent. iur. cap. 11. Nota

Nota hic acceptilationem solutioni comparari.

I. Te hominem. 32.

Alias incipit hæc lex *A te & à Seio mihi dari &c.*

I. Si Titius. 33.

Delegare propriè non potest, nisi qui debitor est.

I. Dubitari. 34.

Vide quod consuluit Romanus *consil. 507.*

Tit. 3. de solutionibus & liberationibus.

In hunc tractatû scripsit rectissimè Brifsonius. An & in quo differat solutio à liberatione, declarat hic Bart.

I. Quoties. 1.

Cuiacius libro 5. *obser. cap. 34.* Contius lib 1. *disput. cap. 7.* An præsumatur quis magis suo nomine facere quàm alieno, vide Bart. *in l. post dicit, in 3. & 6. lectio. & Dyn. supra soluto matr.* Quâdo quis dicatur magis suo nomine quàm alieno soluere, vide Bart. *in l. si pœna sup. de condit. in æb.*

I. Dum in re. 2.

Quæ præsentî fieri dicantur, declarat hic Glossa.

I. Cæterum. 3.

Pro intellectu huius legis, vide Bart. hic.

I. Et magis. 4.

Nota hic eum satisficere, qui dat fideiussorem.

I. In his. 5.

Bart. *in l. creditor, §. si duobus, supra mandati.*

§. Si duos. 1.

Molinæus de *divid. & individ. par. 2. num. 53.* Socin. Regula. creditor partem 75.

I. Nec enim. 6.

Ordo an sit curandus, vide *cap. 1. de collat. in prag.*

I. Si quid. 7.

Graviores causæ obligationis censentur quæ famosæ. notat Bart. hic.

I. Illud. 8.

Ioan. de Anan. *in cap. qualiter, §. ad corrigendos, extra de accus.*

I. Stipulatus. 9.

Glossa est corrupta & fuit eius mens dicere, quod si esset mandatum, posset expressè prouocari, quod quidem est contra regulam *in d. l. si verò, nò solum tacite potest reuoca-*